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§ 14 KSKF/2022:392 

Revidering av riktlinje för uppföljning och insyn av 
verksamhet som bedrivs av privata utförare 2023–
2026 

Beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Förslag till riktlinje för uppföljning och insyn av verksamhet som bedrivs av 
privata utförare för mandatperioden 2023 - 2026 antas. 

Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige ska varje mandatperiod besluta om en riktlinje för uppföljning och 
insyn av privata utförares verksamhet enligt kommunallagen. Syftet är att lyfta frågorna 
om uppföljning och insyn av verksamhet som bedrivs av privata utförare till en politisk 
nivå för att där lägga fast grundkrav, omfattning och ansvar.  
 
Riktlinjen gäller alla verksamheter som kommunen genom upphandling lämnar över till 
privata utförare utom fristående förskolor och skolor eftersom de är egna huvudmän för 
verksamheten och regleras genom tillståndsgivning.  
 
Bestämmelserna i kommunallagen lämnar frihet för kommunkoncernen att utforma 
innehåll och arbetsformer. 
 
Inför kommunfullmäktiges beslut 2019 var lagen relativt ny. Kommunledningskontoret 
gjorde då en grundlig utredning, vilken inkluderade remissvar från nämnder, styrelser 
och två företagarorganisationer. Föreslagen riktlinje är en revidering av den tidigare 
riktlinjen. Det efter avstämning med Sveriges kommuner och regioner, 
serviceförvaltningens upphandlingsenhet och kommunkoncernens 
internkontrollsamordnare. En större justering har gjorts, vilken innebär att även bolagen 
ska arbeta utifrån riktlinjen när de upphandlar verksamhet som träffas av riktlinjen. Det 
kan exempelvis gälla Kommunfastigheter ABs badverksamhet. Verksamhetsansvariga 
får göra bedömningar om vilka upphandlingar som träffas av föreslagen riktlinje allt 
eftersom.  
 
Arbetet utifrån föreslagen riktlinje integreras i ordinarie upphandlings- och 
uppföljningsarbete. Nämnder och styrelser behöver inte besluta om en särskild 
anvisning. Resultaten återkopplas som en del i övrig rapportering till berörda nämnder 
och styrelser, summeras i verksamhetsberättelsen och slutrapporten i sin helhet biläggs 
så som tidigare till verksamhetsberättelsen. Kommunfullmäktige får återkoppling i 
samband med årsredovisningen.  

Yrkanden 
Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 
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